

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度静岡仁摩道路区画線工事
工事地名	島根県大田市静岡町～仁摩町大田地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年8月	12) 設計年月	令和5年5月
2) 事務所名	松江国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3540010009	14) 単価適用年月	2023年7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	182日間 自 令和5年9月1日 (当初) 至 令和6年2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	29,786
		23) 公告日	令和5年5月29日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度静岡仁摩道路区画線工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装		式	1		25,546,266				
区画線工		式	1		25,317,525				
区画線工		式	1		25,317,525				
熔融式区画線	熔融式手動 実線 白 1.5cm 厚1.5mm 排水性舗装有 アスファルト舗装 未供用区間	m	13,420	349.3	4,687,606			単-1号	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 白 1.5cm 厚1.5mm 排水性舗装無 コンクリート舗装 未供用区間	m	390	306.7	119,613			単-2号	
熔融式区画線	熔融式手動 ゼブラ 45cm 白 厚1.5mm 排水性舗装有 未供用区間	m	4,850	917.9	4,451,815			単-3号	
熔融式区画線	ナビライン 塗膜厚1.5mm 白 W=45cm 排水性舗装有 未供用区間	m	24	1,774	42,576			単-4号	
熔融式区画線	ナビライン 塗膜厚1.7mm 緑 W=45cm 排水性舗装有 未供用区間	m	66	4,242	279,972			単-5号	
熔融式区画線	ナビライン 塗膜厚1.7mm 橙 W=45cm 排水性舗装有 未供用区間	m	30	4,242	127,260			単-6号	
熔融式区画線	ナビライン 塗膜厚1.7mm 水色 W=45cm 排水性舗装有 供用区間	m	12	4,545	54,540			単-7号	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 白 1.5cm 厚1.5mm 排水性舗装有 未供用区間	m	790	367.3	290,167			単-8号	

設計内訳書

工事名	令和5年度静岡仁摩道路区画線工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有 未供用区間	m	510	1,421	724,710			単-9号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 未供用区間	m	410	883	362,030			単-10号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 白 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 未供用区間	m	690	710.4	490,176			単-11号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 セアラ 白 45cm 加熱式 アスファルト舗装 未供用区間	m	620	558.6	346,332			単-12号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 白 20cm 加熱式 アスファルト舗装 未供用区間	m	24,800	134.6	3,338,080			単-13号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 白 20cm 加熱式 コンクリート舗装 未供用区間	m	390	134.6	52,494			単-14号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 白 15cm 加熱式 未供用区間	m	1,140	115.2	131,328			単-15号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 白 15cm 加熱式 未供用区間	m	99	127	12,573			単-16号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 矢印・記号・文字 白 15cm 加熱式 アスファルト舗装 未供用区間	m	32	491.6	15,731			単-17号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 白 30cm 加熱式 未供用区間	m	1,920	202.4	388,608			単-18号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 白 30~0cm 加熱式 アスファルト舗装 未供用区間	m	200	288.7	57,740			単-19号	

設計内訳書

工事名	令和5年度静岡仁摩道路区画線工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ハット式区画線	ハット式 溶剤型 破線 白 30~0cm 加熱式 コンクリート舗装 未供用 区間	m	20	288.7	5,774			単-20号	
警告型破線	W=350 L=150 t=12 アス ファルト舗装部 未供用区間	m	3,880	2,094	8,124,720			単-21号	
警告型破線	W=350 L=150 t=12 コン クリート舗装部 未供用区間	m	390	3,112	1,213,680			単-22号	
構造物撤去工		式	1		62,841				
運搬処理工		式	1		62,841				
殻運搬	アスファルト殻	m3	5	6,209	31,045			単-23号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	4,020	2,010			単-24号	
殻処分	アスファルト殻	m3	5	5,875	29,375			単-25号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	822.5	411			単-26号	
仮設工		式	1		165,900				
交通管理工		式	1		165,900				

設計内訳書

工事名	令和5年度静岡仁摩道路区画線工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	10	16,590	165,900			単-27号	
直接工事費		式	1		25,546,266				
共通仮設費		式	1		3,936,000				
共通仮設費		式	1		329,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		329,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,607,000				
純工事費		式	1		29,482,266				
現場管理費		式	1		14,543,000				
工事原価		式	1		44,025,266				
一般管理費等		式	1		8,324,734				
工事価格		式	1		52,350,000				
消費税相当額		式	1		5,235,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度静岡仁摩道路区画線工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		57,585,000				

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 アスファルト舗装 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	349.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	10	349.3	3,493	WB821210 単一 28号	
計						3,493		
単価						349.3	円/m	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 コンクリート舗装 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	306.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	m	10	306.7	3,067	WB821210 単一 29号	
計						3,067		
単価						306.7	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 白 厚1.5mm 排水性舗装有 未供用区間	m			10		917.9
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	10	917.9	9,179		WB821210 単- 30号
	計					9,179		
	単価					917.9	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶解式区画線	ナビライン 塗膜厚1.5mm 白 W=45cm 排水性舗装有 未供用区間	m	10	1,774		
	区画線設置(溶解式・手動)(ナビライン 塗膜厚1.5mm 白)		m	30	591.3	17,739	WYB00021 単一 31号
	(昼間施工 時間制約なし 15cm換算 未供用区間)						
	4週8休以上						
	計					17,739	
	単価					1,774	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶解式区画線	ナビライン 塗膜厚1.7mm 緑 W=45cm 排水性舗装有 未供用区間	m			10	4,242
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置(溶解式・手動)(ナビライン 塗膜厚1.7mm 緑)		m	30	1,414	42,420	WYB00010 単- 32号
	(昼間施工 時間制約なし 15cm換算 未供用区間)						
	4週8休以上						
	計					42,420	
	単価					4,242	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶解式区画線	ナビライン 塗膜厚1.7mm 橙 W=45cm 排水性舗装有 未供用区間	m	10	4,242		
	区画線設置(溶解式・手動)(ナビライン 塗膜厚1.7mm 橙)		m	30	1,414	42,420	WYB00015 単一 33号
	(昼間施工 時間制約なし 15cm換算 未供用区間)						
	4週8休以上						
	計					42,420	
	単価					4,242	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶解式区画線	ナビライン 塗膜厚1.7mm 水色 W=45cm 排水性舗装有 供用区間	m			10	4,545
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置(溶解式・手動)(ナビライン 塗膜厚1.7mm 水色)		m	30	1,515	45,450	WYB00016 単一 34号
	(昼間施工 時間制約なし 15cm換算 供用区間)						
	4週8休以上						
	計					45,450	
	単価					4,545	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 未供用区間	単位	m	数量		10	単価	367.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	10	367.3	3,673	WB821210 単一 35号		
計						3,673			
単価						367.3	円/m		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 白 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有 未供用区間	単位	m	数量		10	単価	1,421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	20	710.4	14,208	WB821210 単一 36号		
計						14,208			
単価						1,421	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	10	883	8,830	WB821210 単- 37号	
計						8,830		
単価						883	円/m	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 白 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	710.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	10	710.4	7,104	WB821210 単- 36号	
計						7,104		
単価						710.4	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 ゼブラ 白 45cm 加熱式 アスファルト舗装 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	558.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(ペイント式 溶剤型 加熱式 ゼブラ 白 45cm)			m	10	558.6	5,586	WYB00019 単- 38号	
4週8休以上								
計						5,586		
単価						558.6	円/m	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 白 20cm 加熱式 アスファルト舗装 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	134.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(ペイント溶剤型 実線 20cm 白)			m	10	134.6	1,346	WYB00006 単- 39号	
4週8休以上								
計						1,346		
単価						134.6	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 白 20cm 加熱式 コンクリート舗装 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	134.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(ペイント溶剤型 実線 20cm 白)			m	10	134.6	1,346	WYB00008 単- 39号	
4週8休以上								
計						1,346		
単価						134.6	円/m	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 白 15cm 加熱式 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	115.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	m	10	115.2	1,152	WB821210 単- 40号	
計						1,152		
単価						115.2	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 白 15cm 加熱式 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	m	10	127	1,270	WB821210 単- 41号	
計						1,270		
単価						127	円/m	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 矢印・記号・文字 白 15cm 加熱式 アスファルト舗装 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	491.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(ペイント溶剤型 矢印・記号・文字白15cm換算)			m	10	491.6	4,916	WYB00003 単- 42号	
4週8休以上								
計						4,916		
単価						491.6	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 白 30cm 加熱式 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	202.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 破線 30cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	m	10	202.4	2,024	WB821210 単- 43号	
計						2,024		
単価						202.4	円/m	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 白 30~0cm 加熱式 アスファルト舗装 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	288.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(ペイント溶剤型 加熱式 破線 白 30~0cm)			m	10	288.7	2,887	WYB00014 単- 44号	
4週8休以上								
計						2,887		
単価						288.7	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	へい式区画線	へい式 溶剤型 破線 白 30~0cm 加熱式 コンクリート舗装 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	288.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(へい溶剤型 加熱式 破線 白 30~0cm)			m	10	288.7	2,887	WYB00020 単- 44号	
4週8休以上								
計						2,887		
単価						288.7	円/m	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	警告型破線	W=350 L=150 t=12 アスファルト舗装部 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	2,094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警告型破線設置(アスファルト舗装部)			m	10	2,094	20,940	WYB00051 単- 45号	
(切削横幅350切削縦幅150切削深さ12)								
計						20,940		
単価						2,094	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	警告型破線	W=350 L=150 t=12 コンクリート舗装部 未供用区間	単位	m	数量	10	単価	3,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警告型破線設置(コンクリート舗装部)			m	10	3,112	31,120	WYB00041 単- 46号	
(切削横幅350切削縦幅150切削深さ12)								
計						31,120		
単価						3,112	円/m	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	10	単価	6,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 12.0km以下 全ての費用	m3	10	6,209	62,090	CB227010	
計						62,090		
単価						6,209	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	4,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 41.3km以下 全ての費用	m 3	10	4,020	40,200	CB227010	
計						40,200		
単価						4,020	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	10	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	10	5,875	58,750	WB020051 単一 47号	
計						58,750		
単価						5,875	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	822.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	822.5	8,225	WB020051 単-48号	
計						8,225		
単価						822.5	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	10	16,590	165,900	WB010211 単-49号	
計						165,900		
単価						16,590	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	349.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	154.87	154,870		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	192	164,160		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油			L	42	142	5,964		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		9,181		
計						349,300		
単価						349.3	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 コンクリート舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	306.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	147.42	147,420		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用 コンクリート舗装用	kg	25	1,300	32,500		
軽油			L	40	142	5,680		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,535		
計						306,700		
単価						306.7	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	917.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	342.24	342,240		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	2,550	192	489,600		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	440	33,000		
軽油			L	94	142	13,348		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		27,337		
計						917,900		
単価						917.9	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	区画線設置(溶融式・手動)(ナビライン 塗膜厚1.5mm 白)	単位	m	数量	1,000	単価	591.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(溶融式・手動) 未供用区間	ナビライン 塗膜厚1.5mm 白 昼間 15cm換算	m	1,000	387.4	387,400		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	855	192	164,160		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		L	105	142	14,910		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,705		
計					591,300		
単価					591.3	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	区画線設置(熔融式・手動)(ナビライン 塗膜厚1.7mm 緑)		単位	m	数量	10	単価	1,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(熔融式・手動) 未供用区間		ナビライン 塗膜厚1.7mm 緑 ミストケリッパ 昼間施工15cm換算	m	10	1,414	14,140		
計						14,140		
単価						1,414	円/m	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	区画線設置(熔融式・手動)(ナビライン 塗膜厚1.7mm 橙)		単位	m	数量	10	単価	1,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(熔融式・手動) 未供用区間		ナビライン 塗膜厚1.7mm 橙 ミストケリッパ 昼間施工15cm換算	m	10	1,414	14,140		
計						14,140		
単価						1,414	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	区画線設置(熔融式・手動)(ペーライン 塗膜厚1.7mm 水色)	単位	m	数量	10	単価	1,515
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(熔融式・手動) 供用区間	ペーライン 塗膜厚1.7mm 水色ミストグリッパ 昼間施工15cm換算	m	10	1,515	15,150		
計					15,150		
単価					1,515	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	367.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	172.08	172,080		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	192	164,160		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油			L	47	142	6,674		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,261		
計						367,300		
単価						367.3	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	710.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	388.13	465,756		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,026	192	196,992		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油			L	126	142	17,892		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11,610		
計						710,400		
単価						710.4	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 破線45cm 制約無	m	1,000	308.78	308,780		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	2,550	192	489,600		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	440	33,000		
軽油			L	84	142	11,928		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		27,317		
計						883,000		
単価						883	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	区画線設置(ハット式 溶剤型 加熱式 ゼブラ 白 45cm)	単位	m	数量	1,000	単価	558.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハット式区画線	溶融型 加熱式 ゼブラ 白 45cm 未供用区間	m	1,000	360.1	360,100		
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	210	660	138,600		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	177	165	29,205		
軽油		L	176	142	24,992		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		5,703		
計					558,600		
単価					558.6	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	区画線設置(ハット溶剤型 実線 20cm 白)	単位	m	数量	1,000	単価	134.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハット式区画線	溶融型 加熱式 実線 白 20cm アスファルト舗装 未供用区間	m	1,000	54.02	54,020		
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	93	660	61,380		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	79	165	13,035		
軽油		L	27	142	3,834		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,331		
計					134,600		
単価					134.6	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	115.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (ペイント式)		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	53.72	53,720		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46,200		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	165	9,735		
軽油			L	27	142	3,834		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		1,711		
計						115,200		
単価						115.2	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	64.78	64,780		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46,200		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	59	165	9,735		
軽油			L	32	142	4,544		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,741		
計						127,000		
単価						127	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	区画線設置(ハイト溶剤型 矢印・記号 ・文字白15cm換算)	単位	m	数量	1,000	単価	491.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハイト式区画線	溶融型 加熱式 矢印・記号・文字 白 15cm 未供用区間	m	1,000	405.1	405,100		
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46,200		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	165	9,735		
軽油		L	198	142	28,116		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,449		
計					491,600		
単価					491.6	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 破線 30cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	202.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1,000	81.37	81,370		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	140	660	92,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	118	165	19,470		
軽油			L	40	142	5,680		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		3,480		
計						202,400		
単価						202.4	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	区画線設置(ハイト溶剤型 加熱式 破線 白 30~0cm)	単位	m	数量	1,000	単価	288.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハイト式区画線	溶融型 加熱式 破線 白 30~0cm アスファルト舗装 未供用	m	1,000	162	162,000		
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	140	660	92,400		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	118	165	19,470		
軽油		L	79	142	11,218		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		3,612		
計					288,700		
単価					288.7	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	警告型破線設置(アスファルト舗装部)	単位	m	数量	100	単価	2,094
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.242	23,205	5,615		
特殊作業員		人	0.242	21,315	5,158		
普通作業員		人	1.208	18,060	21,816		
路面切削機械運転	警告型破線専用機	日	0.242	345,100	83,514	WYB00052	単一 50号
路面清掃車運転	ホッパ容量4.5m3	日	0.242	65,280	15,797	WYB00053	単一 51号
散水車 [トラック架装型]	3800L	日	0.242	33,610	8,133	WYB00054	単一 52号
切削機ビット損耗費		本	14.75	2,300	33,925	WYB00055	
汚泥吸排車運転 [トラック架装型]	積載質量3.1t～3.5t	日	0.242	48,750	11,797	WYB00056	単一 53号
ダンプトラック運転	4t積級	日	0.242	32,140	7,777	WYB00057	単一 54号
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		15,868		
計					209,400		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	警告型破線設置(コンクリート舗装部)	単位	m	数量	100	単価	3,112
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.242	23,205	5,615		
特殊作業員		人	0.242	21,315	5,158		
普通作業員		人	1.208	18,060	21,816		
路面切削機械運転	警告型破線専用機	日	0.242	345,100	83,514		WYB00042 単一 50号
路面清掃車運転	ホッパ容量4.5m3	日	0.242	65,280	15,797		WYB00043 単一 51号
散水車 [トラック架装型]	3800L	日	0.242	33,610	8,133		WYB00044 単一 52号
切削機ビット損耗費		本	59	2,300	135,700		WYB00045
汚泥吸排車運転 [トラック架装型]	積載質量3.1t～3.5t	日	0.242	48,750	11,797		WYB00046 単一 53号
ダンプトラック運転	4t積級	日	0.242	32,140	7,777		WYB00047 単一 54号
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		15,893		
計					311,200		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量				
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		アスファルト殻	m ³	100	5,875	587,500			
計						587,500			
単価						5,875	円/m ³		

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量				
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		コンクリート殻	m ³	100	822.5	82,250			
計						82,250			
単価						822.5	円/m ³		

参考資料（2）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	路面切削機械運転	警告型破線専用機	単位	日	数量	金額	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	21,105	21,105		
軽油		L	27.648	142	3,926		
路面切削機損料	警告型破線専用機	供用日	1.667	192,000	320,064		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					345,100		
単価					345,100	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	路面清掃車運転	ホッパ容量4.5m3	単位	日	数量	1	単価	65,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,105	21,105			
軽油		L	16.531	142	2,347			
路面清掃車 [真空・リヤダンプ式]	ホッパ容量 4.5 m 3	供用日	1.7	24,600	41,820			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					65,280			
単価					65,280	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	散水車 [トラック架装型]	3800L	単位	日	数量	1	単価	33,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17,850	17,850		
軽油			L	28.32	142	4,021		
散水車 [トラック架装型]		3800L	供用日	1.636	7,170	11,730		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						33,610		
単価						33,610	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	汚泥吸排車運転 [トラック架装型]	積載質量3.1t～3.5t	単位	日	数量	1	単価	48,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17,850	17,850		
軽油			L	47.7	142	6,773		
汚泥吸排車 [トラック架装型]		積載質量3.1～3.5t 吸入管径φ75mm	供用日	1.333	18,100	24,127		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						48,750		
単価						48,750	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	ダンプトラック運転	4 t 積級	単位	日	数量	1	単価	32,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	17,850	17,850			
軽油		L	34.3	142	4,870			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	1.286	7,090	9,117			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.286	233	299			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					32,140			
単価					32,140	円/日		